
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/730/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody  - pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. ) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie  

Rada Miejska w Brzozowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody z drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnącego  na 

działce nr  1775 w miejscowości Grabownica Starzeńska - teren wokół Kościoła  Parafii Rzymskokatolickiej 

w Grabownicy Starzeńskiej, będącej własnością  Parafii w Grabownicy Starzeńskiej, ustanowionego 

pomnikiem przyrody  na podstawie Decyzji RL.VIb-13/P/19/53 z dnia 12 września 1953 r. (Dz. Urz. WRN 

z 1954 r. Nr 2, poz. 9 oraz Dz. Urz. Woj. Krośnieńskiego z 1984 r. Nr 4, poz. 15). 

2. Mapa przedstawiająca lokalizację pomnika przyrody stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zniesienie ww. pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzozowie 

 

Dorota  Kamińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 stycznia 2024 r.

Poz. 273



Załącznik do uchwały 

Nr LXXII/730/2023 

Rady Miejskiej w Brzozowie 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 273



 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXXII / 730 / 2023 

Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

 

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2022 r. poz. 916 z późn. zm.), zniesienie formy ochrony przyrody  - pomnika przyrody następuje w drodze 

uchwały Rady Miejskiej, po uzgodnieniu z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Projekt niniejszej uchwały przesyła się do uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 

Rzeszowie. 

Celem uporządkowania danych dotyczących zasobów pomników przyrody w Gminie Brzozów, 

przeprowadzono inwentaryzację pomników przyrody. W trakcie prac potwierdzono w terenie występowanie 

pomników przyrody ich lokalizację i rozmiary oraz zakresy zabiegów. 

Wymieniony w niniejszej uchwale pomnik przyrody  gatunku dąb szypułkowy uznany Decyzją  

RL.VIb-13/P/19/53 z dnia 12 września 1953 r. utracił wartości przyrodnicze z uwagi na warunki 

meteorologiczne, którym  nie można było przeciwdziałać. W roku 2009 podczas wichury został powalony 

na ziemię i w trybie alarmowym uprzątnięty przez Straż Pożarną. Z uwagi, iż pomnik obejmował teren 

zabudowany nie został pozostawiany do samoistnego rozpadu.  

W przypadku wyżej wymienionego pomnika przyrody nie potwierdzono jego  występowania w 

terenie w chwili obecnej w miejscach wskazanych w ww. decyzji.  Zniesienie form ochrony przyrody z 

drzewa gatunku dąb szypułkowy, wymienionego w niniejszej uchwale, następuje więc ze względu na utratę 

wartości przyrodniczych, dla których został  objęty ochroną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 273


		2024-01-11T13:06:44+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




